
Lampionový průvod 2013

Napsal uživatel Eva Makovcová
Úterý, 19 Listopad 2013 14:06

Už čtvrtým rokem zorganizovalo o.s. Klouzačka pro rodiny s dětmi svatomartinskou slavnost.
Tentokrát ji nemůžeme nazvat svatomartinský lampionový průvod, protože v neděli 10.11.2013
odpoledne, kdy se akce konala, se hustě rozpršelo. Nebylo by ani možné vyznačit svíčkami
obvyklou trasu  a tak setkání proběhlo až v kostele, kam i při nepřízni počasí dorazilo množství
dětí (nutno dodat, že někteří i tak šli statečně cestu do kostela pěšky a s lampionem v ruce). V
kostele se děti s rodiči usadily do lavic a zanedlouho je přivítal pan farář Zdeněk Skalický, který
se dětí ptal, co vědí o svatém Martinovi a jakou podobnost můžeme vidět mezi ním a svatým
Václavem, tzn. že je často také zobrazován na koni s přilbou a mečem. Děti toho znaly hodně!
Nakonec pan farář vzal do ruky kytaru a všem zazpíval vlastní píseň „Martine, Martine, ty jsi
svatý a my ne“ a hned pozval všechny děti k sobě dopředu, aby zpívaly spolu s ním. Některé
menší děti si u toho i zatancovaly. Radost ze zpívání byla ještě hmatatelně ve vzduchu, když
celý kostel zhasl a rozsvítil se jen jediný lustr uprostřed, nad kterým se z otvoru ve stropě začal
snášet dolů „SNÍH“! Děti brzy do té nadílky vběhly a nechaly si „vločky“ padat do tváří a do
rukou, vyhazovaly plné hrsti a dokázaly se tam dlouho veselit. Na závěr ani tentokrát nechyběly
svatomartinské rohlíčky vzadu v kostele (dík za upečení patří maminkám z o.s. Klouzačka). A
tak se slavnost navzdory dešti vydařila, sv. Martin sníh přeci jen přivezl dle pranostiky (alespoň
do kostela) a děti i rodiče mají na co vzpomínat.

  

 

  

 

  

  

 

  

  

"Sníh" i další fotografie z kostela si můžete prohlédnout ve fotogalerii

  

 1 / 1

fotogalerie/category/61-lampionovy-prvod-2013

